
Program URBACT:  

výzvy a akce 2025
Seminář: Jak na financování projektů 

mezinárodní spolupráce

19. 9. 2024, Hradec Králové

Markéta Horská

České kontaktní místo URBACT



Hlavní cíl:

podporovat integrovaný rozvoj měst v Evropě

PROGRAM URBACT IV

2021–2027

program Evropské územní spolupráce spolufinancovaný 

z Evropských fondů pro regionální rozvoj založený roku 2002

URBACT IV

2021–2027

URBACT III

2014–2020

URBACT II

2007–2013



Networking – tvorba sítí 

mezi evropskými městy

Tři pilíře programu URBACT

Capacity 

building –

aktivity 

a nástroje 

zaměřené na 

budování 

kapacity

Communication 

and sharing –

přenos znalostí 

a vzájemné 

sdílení



Tři hlavní typy sítí

Města a lokální

stakeholdeři společně 

vytváří Integrovaný akční 

plán pro řešení různých 

politických výzev.

Města si osvojují zkušenosti 

z úspěšného projektu 

"Urban Innovative Actions" 

a vypracovávají investiční 

plán pro jeho realizaci.

Města se vzájemně učí

a adaptují dobrou praxi,

která již byla realizována 

ve vedoucím městě

jejich sítě.

V letech 2014–2021 vzniklo 83 sítí propojujících celkem 678 měst z celé Evropy



Česká města v sítích URBACT IV

Brno, Broumov, Hradec 
Králové, Jablonec nad 
Nisou, Písek, Žďár nad 
Sázavou

Olomouc Výzva otevřena 
od dubna do 
června 2025

Od roku 2023 vzniklo 40 sítí propojujících celkem 341 měst z celé Evropy



duben–červen 2024

Výzva pro 

příklady dobré 

praxe



Jaký je harmonogram výzvy?



První čísla výzvy pro příklady dobré praxe

Vybrané dobré praxe budeme znát po jednání MC URBACT v říjnu 2024.



Jaký je harmonogram výzvy?



8.–10. 4. 2025, 
Wroclaw (Polsko)

URBACT 

City Festival 

2025



URBACT City Festival 2025



URBACT City Festival 2025 8. až 10. dubna 2025 ve Wroclawi

Otevřená akce pro města z celé Evropy

Jedinečná atmosféra interaktivního festivalu zaměřeného na znalosti měst

Prezentace vítězných URBACT Good Practice Cities a oficiální zahájení výzvy pro 

tvorbu sítí měst URBACT Transfer Networks

Navazování kontaktů a budování vztahů mezi městy

Inspirace, vize a poznatky, které umožní něco změnit ve Vašem městě

Registrace bude otevřena už v listopadu 2024!



duben–červen 2025

Výzva pro sítě 

měst Transfer 

Networks



URBACT výzva pro sítě měst Transfer Networks

Princip: Pochopit > Přizpůsobit > Opakovaně použít 

Vedoucí partner – URBACT Good Practice City

Počet sítí: cca 15–20 

Velikost sítě: cca 6–10 partnerů 

Doba trvání: cca 30 měsíců

Rozpočet sítě: cca 750 000 EUR

Otevřena od dubna 2025 do konce června 2025



Kontakty

Sekretariát URBACT

Web: urbact.eu

LinkedIn: linkedin.com/company/urbact/

Facebook: facebook.com/URBACT

X/Twitter: x.com/urbact

Instagram: instagram.com/urbact.eu/

České kontaktní místo URBACT

Markéta Horská

Odbor regionální politiky

Oddělení urbánní politiky a strategií

Ministerstvo pro místní rozvoj 

E-mail: Marketa.Horska@mmr.gov.cz

urbact@mmr.gov.cz

Telefon: +420 721 411 487

LinkedIn: linkedin.com/in/marketa-horska/

Web: urbact.eu/ceska-republika

Facebook: facebook.com/urbactcz

https://urbact.eu/
https://www.linkedin.com/company/urbact/
https://www.facebook.com/URBACT
https://x.com/urbact
https://www.instagram.com/urbact.eu/
mailto:Marketa.Horska@mmr.gov.cz
mailto:urbact@mmr.gov.cz
https://www.linkedin.com/in/marketa-horska/
https://urbact.eu/ceska-republika
facebook.com/urbactcz



	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: Výzva pro příklady dobré praxe
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: URBACT  City Festival 2025
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Výzva pro sítě měst Transfer Networks
	Snímek 14
	Snímek 15: Kontakty
	Snímek 16

